
Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

2
 0

9
:4

8
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 149-22П от 07.12.2022 
 

«ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЖАСЫЛ ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖӘНЕ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ЖОБАЛАР ОРТАЛЫҒЫ» 

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР ЗЕЛЁНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ» 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

БҰЙРЫҚ 

2022 ж. _______ №__ 

 Астана қаласы 

ПРИКАЗ 

№__ от ______2022 года 

город Астана 
 

 

 

О внесении изменений и дополнений в приказ  

и.о. Председателя Правления НАО «МЦЗТИП» 

от 28 января 2022 года № 17-22П  

«О создании технической рабочей группы 

по разработке справочника по наилучшим доступным техникам  

«Добыча и обогащение угля»  
 

 

 

В целях разработки справочника по наилучшим доступным техникам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ и.о. Председателя Правления НАО «МЦЗТИП» от                

28 января 2022 года № 17-22П «О создании технической рабочей группы по 

разработке справочника по наилучшим доступным техникам «Добыча и 

обогащение угля» следующее изменение: 

1) приложение к указанному приказу строки один, два, и тридцать один 

изложить в следующей редакции: 

« 

1 

Альмурзаева 

Салтанат 

Ибрагимовна 

НАО «Международный 

центр зеленых технологий 

и инвестиционных 

проектов» 

Руководитель справочника 

НДТ Аналитического 

управления справочников по 

НДТ Бюро наилучших 

доступных техник, 

Руководитель Технической 

рабочей группы 

2 
Баймухаметов 

Алишер Юсупович 

НАО «Международный 

центр зеленых технологий 

Главный менеджер 

Аналитического управления 

справочников по НДТ Бюро 



 
 

1 

Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

2
 0

9
:4

8
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

и инвестиционных 

проектов» 

наилучших доступных 

техник, Секретарь 

Технической рабочей 

группы 

31 
Сузаков Рустам 

Сабирович 

Комитет промышленной 

безопасности МЧС РК 

Главный эксперт 

 

                                                                                                                                        ». 

2) приложение к указанному приказу дополнить строками с тридцать второй 

по сорок шестую, следующим содержанием: 

« 

32 
Досмурзина Елена 

Баксиковна 

НАО «Актюбинский 

Региональный 

университет им. 

Жубанова» 

Старший преподаватель, 

к.х.н. кафедра «Химия и 

химическая технология» 

33 
Мамырбаев Арстан 

Абдраманович 

НАО «Западно-

Казахстанский 

медицинский 

университет им. М. 

Оспанова» 

Профессор кафедры 

гигиенических дисциплин и 

профболезней 

34 
Глазырин Сергей 

Александрович 
ТОО «Eco Air» 

Технический директор 

промышленных проектов 

35 
Выдрин Денис 

Евгеньевич 
ТОО «EcoProf KZ» 

Начальник проектного 

отдела 

36 
Кустова Людмила 

Сергеевна 
ТОО «EcoProf KZ» 

Начальник проектного 

отдела 

37 
Бисенова Гулназ 

Кынабыловна 

ОЮЛ «Республиканская 

ассоциация 

горнодобывающих и 

горно-металлургических 

предприятий» 

Директор Департамента 

экологии 

38 
Жалғабай Дәурен 

Сәбитұлы 

АО «Фонд 

национального 

благосостояния «Самрук 

– Қазына» 

Старший менеджер сектора 

устойчивого развития 



 
 

2 

Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

2
 0

9
:4

8
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

39 
Дровалев Сергей 

Михайлович 

ТОО «Богатырь Комир» 

Разрез «Богатырь» 

Главный технолог разреза 

«Богатырь» 

40 
Тусупаев Ахат 

Тунгатович 

ТОО «Богатырь Комир» 

Разрез «Богатырь» 

Главный инженер разреза 

«Богатырь» 

41 
Такаева Марина 

Валентиновна 
ТОО «Богатырь Комир» 

Начальник отдела 

технического контроля 

качества угля технической 

дирекции 

42 

Боранбаев 

Бауыржан 

Муханбетович 

ТОО «Kazakhmys Coal 

(Казахмыс Коал)» 

Главный энергетик, отдел 

энергетики 

43 
Королев Кирилл 

Александрович 

ТОО «Kazakhmys Coal 

(Казахмыс Коал)» 

Начальник отдела 

технического 

планирования 

44 

Мырзабекова 

Гульнур 

Ерболатовна 

ТОО «Kazakhmys Coal 

(Казахмыс Коал)» 

Инженер по охране 

окружающей среды, отдел 

технического 

планирования 

45 
Хутинаева Марина 

Владимировна 

ТОО «Kazakhmys Coal 

(Казахмыс Коал)» 

Инженер по охране 

окружающей среды, отдел 

технического 

планирования 

46 

Советский 

Вячеслав 

Крестьянович 

ТОО «Корпорация 

Казахмыс» 

Эксперт, Департамента 

охраны окружающей среды 

                                                                                                                                        ». 

 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Правления  О. Агабеков 

 
 

Согласовано 

07.12.2022 11:09 Тасбаев Ерлан Эдгеевич 

07.12.2022 11:21 Циммерман Виктор Петрович 

07.12.2022 12:03 Альмурзаева С.И. 

07.12.2022 14:05 Абенов Бауржан Болатович 

07.12.2022 15:52 Магзумова Бибигуль Талгатовна 

Подписано 



 
 

3 

Д
ат

а:
 0

8
.1

2
.2

0
2

2
 0

9
:4

8
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

07.12.2022 17:58 Агабеков Олжас Пернеханович 

 


